

Aikuisopiskelijaryhmän liikkuvuuden reunaehdot

Aikuisopiskelijoiden ryhmäliikkuvuus: Lähettäjäorganisaation aikuisopiskelijaryhmä voi viettää ajanjakson toisessa maassa ja hyödyntää lähettäjä- ja vastaanottajaorganisaatioiden yhteistyössä järjestämää innovatiivista oppimista (kaupallisesti saatavilla olevien koulutuspalvelujen ostamista ei tueta). Toimintaan voi sisältyä erilaisia virallisen ja epävirallisen oppimisen sekä arkioppimisen menetelmiä, kuten vertaisoppimista, työssäoppimisjaksoja, vapaaehtoistoimintaa ja muita innovatiivisia lähestymistapoja. *Oppijoiden mukana on oltava lähettävän organisaation päteviä kouluttajia koko toiminnon ajan, ja näiden on osallistuttava opinto-ohjelman toteutukseen.*

Ryhmäliikkuvuustoiminnan sisällössä olisi keskityttävä aikuisopiskelijoiden avaintaitoihin tai osallisuuteen ja moninaisuuteen, digitaitoihin, ympäristökestävyyteen ja ohjelman osallistaviin ulottuvuuksiin.

Tukikelpoiset osallistujat

Tukikelpoisia osallistujia ovat oppijat, jotka osallistuvat aikuiskoulutusohjelmaan tai -[toimintaan](#)² lähettävässä organisaatiossa. Aikuisten epävirallisen ja arkioppimisen yhteydessä avustuskelpoisia voivat olla kaikki oppijat, jotka hyödyntävät aikuiskoulutuksen alalla toimivien organisaatioiden (kuten kirjastojen, elinikäisen oppimisen keskusten, yhteisökeskusten jne.) tarjoamaa toimintaa (mukaan lukien ohjaus- ja neuvontapalvelut ja vastaava tuki), jos kyseiset organisaatiot ja niiden toiminta on niiden kansallisissa olosuhteissa tunnustettu avustuskelpoisiksi.

Kaikissa hankkeissa on pyrittävä toiminnon tavoitteiden mukaisesti osallistavaan ja tasapainoiseen osallistujien valintaan. *Mukana on oltava myös merkittävä määrä henkilöitä, joilla on muita vähemmän mahdollisuuksia.*

Muita vähemmän mahdollisuuksia olevat

- **Kulttuurieroihin liittyvät esteet:** joilla on kielen tai kulttuurin vuoksi vaikeuksia jäsenenä toimia yhteiskunnan täysivaltaisina
- **Vammaisuus:** aikuiset, joilla on psyykkinen tai fyysinen vamma.
- **Taloudelliset tekijät:** matala elintaso, esim. sosiaalietuuksien varassa elävät, pitkäaikaistyöttömät, kodittomat, velkaantuneet tai muuten taloudellisesti heikommassa asemassa olevat.
- **Koulutukseen ja/tai oppimiseen liittyvät esteet:** oppimisvaikeudet, keskeytyneet opinnot, matala koulutustaso.
- **Maantieteelliset tekijät:** Sellaiset aikuiset oppijat, joiden osallisuutta maantieteelliset tekijät heikentävät (esim. syrjäisillä seuduilla tai heikkojen liikenneyhteyksien päässä asuminen).
- **Terveydelliset esteet:** krooninen tai vaikea fyysinen tai psyykkinen sairaus.
- **Maahanmuuttaja- tai pakolaistaustaan liittyvät esteet**
- **Sosiaaliset esteet:** Syrjintää perhetaustan (esim. yksinhuoltajuus), sukupuolen, iän, etnisen alkuperän, uskonnon tai seksuaalisen suuntautumisen vuoksi kohtaavat aikuiset.
- **Muu este**

Osallisuustuki

Osallisuustuki osallistujille: Osallistujiin, joilla on muita vähemmän mahdollisuuksia, ja heidän tukihenkilöihinsä suoraan liittyvät lisäkustannukset (mukaan lukien perustellut matka- ja oleskelukustannukset, jos tällaisia osallistujia varten ei haeta avustusta matkatukea ja yksilötukea koskevista kululuokista). Osallisuustukea voivat saada myös henkilöstön jäsenet, joilla on muita vähemmän mahdollisuuksia ja jotka toimivat tukihenkilöinä tai osallistuvat valmistelemaan vierailuun.

Rahoitustapa: Todelliset kustannukset.

Myöntöperuste: Hakijan on perusteltava hakemuksessa tuen tarve; kansallinen toimisto päättää, hyväksytäänkö se.

Määrä: 100 % tukikelpoisista kustannuksista

Tukikelpoiset tapahtumapaikat

Toiminta on toteutettava ulkomailla jossain EU:n jäsenvaltiossa tai ohjelmaan assosioituneessa kolmannessa maassa.

Aikuisopiskelijoiden ryhmäliikkuvuustoiminnot on toteutettava vastaanottavassa organisaatiossa.

Toimintaa voidaan poikkeuksellisesti toteuttaa jossain toisessa vastaanottavan organisaation maassa sijaitsevassa paikassa, jos se on soveltuvampi toiminnon sisällön ja laadun vuoksi. Tällöin vastaanottavan organisaation osallistujien tapahtumapaikkaan siirtymisestä aiheutuvia matkoja ei pidetä transnationaalisenä liikkuvuustoimintona. Tähän tarkoitukseen ei näin ollen voida hakea lisävaroja.

Oppimistulosten dokumentointi

Oppimistulosten dokumentointia koskevat vaatimukset vahvistetaan Erasmus+ -laatustandardeissa ja niitä täsmennetään kunkin hankkeen avustussopimuksessa.

Ryhmäliikkuvuustoiminnot: opinto-ohjelma on laadittava koko ryhmälle (yksilöllisiä opintosopimuksia ei edellytetä). Toiminnon jälkeen edunsaajaorganisaatioiden on säilytettävä opinto-ohjelma ja osallistujaluettelo (mukaan lukien tukihenkilöt) todisteena toiminnon suorittamisesta.

Valmistelevat vierailut

Mikä on valmisteleva vierailu?

Valmisteleva vierailu on lähettävän organisaation henkilöstön vierailu mahdollisessa vastaanottavassa organisaatiossa. Sen tarkoituksena on valmistella paremmin oppijoiden tai henkilöstön liikkuvuustoimintoa.

Milloin valmisteleva vierailu voidaan järjestää?

Jokaisella valmistelevalla vierailulla on oltava selkeät perusteet ja sen täytyy palvella liikkuvuustoiminnan osallistavuuden, laajuuden ja laadun parantamista.

Valmistelevia vierailuja voidaan järjestää esimerkiksi, jotta voidaan valmistella paremmin osallistujien, joilla on muita vähemmän mahdollisuuksia, liikkuvuusjaksoja, aloittaa yhteistyö uuden kumppaniorganisaation kanssa tai valmistella pidempikestoista liikkuvuustoimintaa.

Valmistelevia vierailuja voidaan järjestää kaikenlaisia oppijoiden tai henkilöstön liikkuvuustoimintoja varten täydennyskoulutusta lukuun ottamatta.

Kustannusten korvaus

Tukikelpoiset kustannukset ja sovellettavat säännöt

Valmistelevaan vierailuun osallistumisen matka- ja oleskelukustannukset.

Rahoitustapa: Yksikkökustannukset.

Myöntöperuste: Perusteena osallistujamäärä.

Määrä: 680 euroa osallistujaa kohden, enintään kolme osallistujaa vierailua kohden

Muuta

Retket, museokäynnit ja tapahtumat vaikuttavat sellaisilta toiminnoilta, joiden sisällyttäminen liikkuvuuteen tulee perustella todella hyvin **ennalta sovittujen oppimistavoitteiden kautta**.

Suosittellemme välttämään luokkaretkityylistä lähestymistapaa. Erasmus+ -tuen ei ole tarkoitus kattaa tällaisia kuluja kenenkään osalta, ml. muita vähemmän mahdollisuuksia omaavat henkilöt. Osallisuustukea voidaan käyttää vain sellaisiin kuluihin, mitkä ovat edellytyksiä kyseisen henkilön osallistumiselle (esim. tulkkauspalvelut, invataksit, erityismajoitus...), ei pääsymaksuihin.